Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL RONDONIA
W

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0032000790202351 1.2. N° Procedimento PE 00370/2023
1.3. Orgéao SEJUCEL - Superintendéncia da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer
1.4. Objeto Registro de preco para futura e eventual contratacdo de instituicdo especializada em confeccdo de materiais de divulgacdo, bem como, (Camiseta em

malha, Camiseta gola Pdlo, etc..), para atender as necessidades das unidades da Secretaria Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer — SEJUCEL/RO.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situacao Final Certame Exito

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
34.774.398/0001-35 SIM SIM SIM
35.335.996/0001-70 SIM SIM SIM
09.192.266/0001-58 SIM SIM SIM
23.829.339/0001-09 SIM NAO SIM
37.981.565/0001-07 SIM NAO SIM
26.722.490/0001-23 SIM NAO SIM
50.583.738/0001-05 SIM NAO SIM
18.386.337/0001-44 SIM NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

18.386.337/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

44 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60, 61, 62,63, 64, 65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,112,113, 114,115,116, 117,118,119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133,134,135, 136,137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168,169,170

34.774398/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,36, 37,38, 39,40,41,42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

35 51,52, 53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98,99, 100,101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113, 114,115,116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133,134,135, 136,137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168,169, 170

37.981.565/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41,42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 50,

07 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61, 62,63, 64, 65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,89, 90,91, 92,93, 94, 95, 96, 97,
98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,112, 113, 114, 115,116, 117,118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133,134, 135,136, 137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 170

09.192.266/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 44,45,46,47,48, 49, 50,

58 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60, 61, 62,63, 64, 65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98,99, 100,101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113, 114,115,116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133,134, 135,136,137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145

26.722.490/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

23 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61, 62, 63,64, 65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86,87, 88, 89,90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113,114, 115,116, 117, 118, 119,120, 121, 122, 123, 124, 125,126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134,135,136, 137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 170

35.335.996/0001- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,36, 37, 38, 39,40,41,42,43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 50,

70 51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,112,113, 114,115,116, 117,118,119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,126, 127, 128,129, 130, 131, 132,
133,134,135, 136,137,138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168,169, 170

50.583.738/0001- 126,127,128, 129,130, 131,132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
05 161,162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 23.829.339/0001-09 NAO SIM 50.836,5000 34.362,9000 32,41%
2 23.829.339/0001-09 NAO SIM 15.918,5000 8.859,8000 44,34%
3 23.829.339/0001-09 NAO SIM 8.729,5000 4.858,6000 44,34%
4 23.829.339/0001-09 NAO SIM 11.810,5000 6.573,4000 44,34%
5 23.829.339/0001-09 NAO SIM 3.081,0000 2.082,6000 32,41%
6 23.829.339/0001-09 NAO SIM 12.837,5000 7.145,0000 44,34%
7 23.829.339/0001-09 NAO SIM 15.405,0000 8.574,0000 44,34%
8 23.829.339/0001-09 NAO SIM 5.135,0000 2.858,0000 44,34%
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868,5000

3.474,0000
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14.691,6000
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5.072,1000
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123 23.829.339/0001-09
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128 23.829.339/0001-09
129 23.829.339/0001-09
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132 23.829.339/0001-09
133 23.829.339/0001-09
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166 23.829.339/0001-09
167 23.829.339/0001-09
168 23.829.339/0001-09
169 23.829.339/0001-09
170 23.829.339/0001-09
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SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

2.266,5000

2.946,4500

2.266,5000

226,6500

1.359,9000

25.675,0000

25.675,0000

25.675,0000

10.270,0000

5.135,0000

731,0000

731,0000

731,0000

731,0000

731,0000

3.077,2000

3.077,2000

3.077,2000

3.077,2000

3.077,2000

9.066,0000

9.066,0000

9.066,0000

2.266,5000

906,6000

15.661,7500

31.580,2500

36.201,7500

27.729,0000

11.297,0000

263,7500

791,2500

1.318,7500

791,2500

263,7500

365,5000

1.096,5000

1.827,5000

1.069,9500

365,5000

393,0500

393,0500

393,0500

393,0500

157,2200

9.231,6000

12.322,0000

12.335,6000

12.348,8000

6.181,0000

1.883.583,4200

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Emitido em : 24/01/2024 11:49:45 - CTI/SUPEL

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-5

2.266,5000

2.860,6500

2.266,5000

226,6500

1.359,9000

14.400,0000

14.400,0000

14.655,0000

5.862,0000

3.038,0000

528,4000

528,4000

539,2000

539,2000

539,2000

1.712,9000

1.712,9000

1.712,9000

1.712,9000

1.712,9000

7.994,0000

7.994,0000

7.994,0000

2.033,5000

813,4000

8.021,5000

16.174,5000

18.541,5000

14.202,0000

5.786,0000

187,7000

563,1000

938,5000

563,1000

187,7000

257,9000

773,7000

1.289,5000

773,7000

257,9000

393,0500

393,0500

393,0500

393,0500

157,2200

4.785,9000

6.381,2000

6.381,2000

6.381,2000

3.190,6000

1.161.969,9200

0%

291%

0%

0%

0%

4391%

4391%

42,92%

42,92%

40,84%

27,72%

27,72%

26,24%

26,24%

26,24%

44,34%

44,34%

44,34%

44,34%

44,34%

11,82%

11,82%

11,82%

10,28%

10,28%

48,78%

48,78%

48,78%

48,78%

48,78%

28,83%

28,83%

28,83%

28,83%

28,83%

29,44%

29,44%

29,44%

27,69%

29,44%

0%

0%

0%

0%

0%

48,16%

48,21%

48,27%

48,33%

48,38%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
27/06/2023 1- Realizado o Instrumento Convocatério PE 370/2023 SUPEL 12/07/2023 11
12/07/2023  2- Parecer n® 105/2023/PGE-SEJUCEL PGE 06/09/2023 40
06/09/2023 3- Encaminhado para SEJUCEL-SCOM atender Parecer. SEJUCEL 14/11/2023 49
14/11/2023 4- Ajustado o Instrumento convocatério conforme apontamentos da PGE, realizado o cadastramento no comprasnet, o aviso de SUPEL 07/12/2023 17

licitacdo e publicagdes.

07/12/2023 5- Abertura de licitagdo, fase de negociacao, ajuste de proposta, fase de analise de proposta, fase de adjudicacdo de empresa SUPEL 22/01/2024 32
etc...
22/01/2024 6- Relatorio Final do PE 370/2023 SUPEL 24/01/2024 2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 62
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 24/01/2024 11:49:45

MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
Pregoeiro Oficial
Matricula 300170429

ANIKELLE LIMA RODRIGUES

Membro Comissao
Matricula

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio
Matricula 300138122

Emitido em : 24/01/2024 11:49:45 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 5-5
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